Que mediante el Acuerdo de Préstamo Complementario para la Construcción y
Equipamiento del Proyecto del Hospital Departamental de Chinandega y modificación
al Convenio de Préstamo Nº. 899, el Fondo Kuwaití para el Desarrollo Económico
Árabe, le otorga al Gobierno de la República de Nicaragua, un monto adicional de Un
Millón Seiscientos Treinta Mil Dinares Kuwaitíes (KD1,630,000.00), cuyo incremento
permitirá que el préstamo alcance un monto total de Diez Millones Ciento Treinta Mil
Dinares Kuwaitíes (KD 10,130,000.00), cuya ejecución está a cargo del Ministerio de

Salud (MINSA). Las condiciones financieras otorgadas son las siguientes: plazo:
veinticuatro (24) años, incluyendo cuatro (4) años de periodo de gracia; tasa de
interés: 1.5% anual; cargos adicionales:

[...]

Árabes, Embajador Extraordinario y Plenipotenciario de la República de Nicaragua en
el Estado de Kuwait, concurrente con Egipto, Qatar, Emiratos Árabes Unidos, Arabia
Saudita, Argelia, y Jordania, Representante ante la Liga de los Estados Árabes, y el
Fondo Kuwaití para el Desarrollo Económico Árabe, por un monto adicional de Un
Millón Seiscientos Treinta Mil Dinares Kuwaitíes (KD1,630,000.00), cuyo incremento
permitirá que el préstamo alcance un monto total de Diez Millones Ciento Treinta Mil
Dinares Kuwaitíes (KD10,130,000.00), para financiar el "Proyecto Construcción y
Equipamiento del Hospital Departamental de Chinandega ", ejecución a cargo del
Ministerio de Salud (MINSA).

Artículo 2 El presente decreto entrará en vigencia a partir de la fecha de su
publicación en La Gaceta, Diario Oficial.